

Handläggare
Johanna Berglund
Telefon: 08-508 10 258**Till**
Norra innerstadens
stadsdelsnämnd

Antagande av lex Sarah-rutin för Norra innerstadens stadsdelsnämnd

Förvaltningens förslag till beslut

1. Norra innerstadens stadsdelsnämnd antar föreslagen lex Sarah-rutin för stadsdelsnämnden.
2. Avdelningschef för äldreomsorgsavdelningen och avdelningschef för socialtjänstavdelningen förordnas som lex Sarah-ansvariga från och med den 1 juli 2023.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige i Stockholms stad har utfärdat riktlinjer (2013) för tillämpning av bestämmelserna om lex Sarah i socialtjänstlagen och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade. Stadens övergripande riktlinjer ska kompletteras med lokala rutiner för varje nämnds arbete enligt bestämmelserna om lex Sarah.

Bakgrund

Kommunfullmäktige i Stockholms stad har utfärdat riktlinjer (2013) för tillämpning av bestämmelserna om lex Sarah i socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Riktlinjerna ska tillämpas av de nämnder som handlägger eller utför någon form av verksamhet enligt SoL eller LSS och bidra till att en god kvalitet i verksamheterna genom att uppmärksamma och förebygga missförhållanden.

Syftet med riktlinjerna är att säkerställa rättssäkerhet och likabehandling i staden när det gäller tillämpning av bestämmelserna om lex Sarah. Riktlinjerna ska ge stöd och vägledning i nämndernas praktiska arbete och tillämpning av bestämmelserna. Stadens övergripande riktlinjer ska kompletteras med lokala rutiner för varje nämnds arbete enligt bestämmelserna om lex Sarah.

Ärendet

Den nämnd som har ansvar för verksamhet inom socialtjänsten eller enligt lagstiftningen om stöd och service till vissa funktionshindrade ska fastställa en rutin för hur skyldigheten att rapportera, utreda,

avhjälpa och undanröja missförhållanden och risker för missförhållanden ska fullgöras. Rutinen ska även fastställa hur skyldigheten att anmäla allvarliga missförhållanden och risk för allvarliga missförhållanden till Inspektionen för vård och omsorg ska fullgöras.

Enligt stadens riktlinjer ska varje nämnd utse lex Sarah-ansvariga som ansvarar för att ta emot rapporter, se till att åtgärder vidtas utan dröjsmål och snarast utreda rapporterade händelser eller risker. Förvaltningen föreslår att avdelningscheferna för socialtjänstavdelningen och äldreomsorgsavdelningen ska utses till lex Sarah-ansvariga.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen på Östermalms och Norrmalms stadsdelsförvaltning, socialtjänstavdelningarna på Norrmalms och Östermalms stadsdelsförvaltningar och kansliet på Östermalms stadsdelsförvaltning.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till lokal rutin gällande lex Sarah.

Förvaltningen föreslås även att nämnden förordnar avdelningschef för äldreomsorgsavdelningen och avdelningschef för socialtjänstavdelningen som lex Sarah-ansvariga från och med 2023-07-01.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Lex Sarah-rutin för Norra innerstadens stadsdelsnämnd

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2023-06-14